PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

19.08.2016

№ 2576
	О внесении изменений                     в административный                   регламент                                 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление                    информации о реализации              в муниципальных образовательных                      организациях программ дошкольного,                  начального общего, основного общего, среднего общего образования,                             а также дополнительных                             общеобразовательных                  программ», утвержденный постановлением администрации города                            от 13.09.2012 № 1381

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                     «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации              в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего,                        среднего общего образования, а также дополнительных                             общеобразовательных программ», утвержденный постановлением администрации города от 13.09.2012 № 1381, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном               печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной              сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 19.08.2016 № 2576
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о реализации
в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных                             общеобразовательных  программ», утвержденный постановлением администрации города от 13.09.2012 № 1381

1.Пункт 1.4.2 подраздела 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.4.2.Информация о месте нахождения, графиках приема заявителей, справочных телефонах, адресах сайтов в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

Заявители вправе получить муниципальную услугу через                 Краевое государственное автономное учреждение «Пермский          краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ)                          в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и администрацией города (далее - соглашение                                 о взаимодействии), с момента вступления его в силу.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский» МФЦ: Россия, 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 37.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский-2» МФЦ: Россия, 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 94.

Контактные телефоны филиалов «Березниковский» МФЦ                      и «Березниковский-2» МФЦ: 8 (342)270-11-20, 8-800-555-05-53.

График работы филиалов «Березниковский» МФЦ                                  и «Березниковский-2» МФЦ:

понедельник, вторник, среда, пятница: с 08.00 до 18.00 часов;

четверг: с 08.00 до 20.00 часов;

суббота: с 08.00 до 16.00 часов;

воскресенье - выходной день.

Информация о местонахождении, справочных телефонах                   филиалов МФЦ и графике приема заявителей размещена                            на официальном сайте МФЦ в сети «Интернет»: http//mfc.permkrai.ru/.».
2.Подраздел 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.5.Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
2.5.1.Предоставление муниципальной услуги осуществляется                  в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;

Конвенцией о правах ребенка;

Семейным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ            «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности                        по дополнительным общеобразовательным программам»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности                        по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности                      по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».».
3.Подраздел 2.12 раздела II дополнить пунктом 2.12.4 следующего содержания:

«2.12.4.В Комитете (Учреждении) должны быть обеспечены следующие условия:

беспрепятственный доступ к зданию Комитета (Учреждения)                    и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

возможность самостоятельного передвижения по территории Комитета (Учреждения), входа в здание Комитета (Учреждения)                  и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании Комитета (Учреждения);

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Комитета (Учреждения) и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой                            и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой                              и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; допуск сурдопереводчика                                 и тифлосурдопереводчика;

допуск в здание Комитета (Учреждения) собаки-проводника          при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение           и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики                         и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами Комитета (Учреждения) помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».
4.Подраздел 4.2 раздела IV дополнить пунктом 4.2.4 следующего содержания:

«4.2.4.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании приказа Комитета. Срок проведения внеплановых проверок - 15 рабочих дней со дня подписания председателем Комитета приказа о ее проведении. Срок доведения результатов внеплановой проверки до заявителя - в течение                                      15 рабочих дней с даты окончания проверки.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]